
 

1 

 

 
 
 
 
 

 

PRACOVNÍ LIST  
OBECNÁ ČÁST 

klíč  
 

  



 

2 

 

 

 
 

 

 

GEOGRAFIE, HISTORIE 
  

1. Kypr se skládá ze dvou hlavních ostrovů. Pravda / nepravda 

 

2. Kypr je nezávislým státem od roku 1960.  Pravda / nepravda 

 

3. Kypr je nížinatý stát. Jen 25 % země je hornatá (pohoří Troodos). 

Pravda / nepravda 

 

4. Většina měst se nachází daleko od pobřeží. Pravda / nepravda 

 

5. Kyperská jezera mají slanou vodu. Pravda / nepravda 

 

6. Na Kypru se nacházejí 3 britské základny. Pravda / nepravda 

 

7. Největší etnikum na Kypru jsou turečtí Kypřané. Pravda / 

nepravda 

 

8. Na Kypru jsou kromě řeckých a tureckých Kypřanů i další 

národnostní menšiny. Pravda / nepravda 

 

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 



 

3 

 

 
 
 
 

GEOGRAFIE, HISTORIE 
 
 
9. Podle které smlouvy byla ustanovena kyperská republika? 
a. Curych-Londýn 
b. Atény-Ankara 
c. Nicosia 
  
10. Kdo byl prvním prezidentem Kypru? 
a. Nikos Anastasiadis 
b. Spyros Kyprianou 
c. Archbishop Makarios III 
d. Tasos Papadopoulos 
 
11. Jaké je nejsevernější město Kypru? 
a. Paphos 
b. Kyrenia 
c. Limassol 
d. Larnaca 
  

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 



 

4 

 

 

 

 

POLITIKA, EKONOMIKA 
 

12. Jaká je kyperská měna? 
a. kyperská libra 
b. euro 
c. sterling 
 
13. Kyperský parlament se skládá z: 
a. 80 řeckých Kypřanů – členů parlamentu 
b. 30 tureckých Kypřanů – členů parlamentu 
c. 80 členů parlamentu ze všech komunit 
d. 1 zástupce z každé komunity  

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 



 

5 

 

 

 

 

 

POLITIKA, EKONOMIKA 
 

14. Důchodový věk na Kypru je 70 let. Pravda / nepravda 

 

15. Ceny jsou na Kypru všeobecně vyšší, než je evropský průměr.  

Pravda / nepravda 

 

16. Kypr je členem EU a eurozóny. Pravda / nepravda 

 

17. Většina Kypřanů se nehlásí k žádnému náboženství. Pravda / 

nepravda 

 

18. Kyperská církev má velký ekonomický a politický vliv. Pravda / 

nepravda 

 

19. Muslimské mešity se nacházejí jen na severu, křesťanské 

kostely jen na jihu. Pravda / nepravda 

 

  

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 



 

6 

 

 

 

 

 

 

EKONOMIKA, NÁBOŽENSTVÍ, TRADICE 
 

20. Většina klášterů se nachází v pohoří Troodos. 

Pravda / nepravda 

 

21. 1. dubna a 1. října jsou státní svátky. Pravda / nepravda 

 

22. Patronem Kypru je svatý Jiří. Pravda / nepravda 

 

23. Nejdůležitější muslimské poutní místo je Hala Sultan Tekke. 

Pravda / nepravda 

 

24. Nejdůležitějším svátkem jsou Velikonoce pro křesťany a 

Ramadan pro muslimy. Pravda / nepravda 

  

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 



 

7 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ STYL 

 
25. Jaké jsou nejznámější tradiční kyperské produkty? 

Anari 

Commandaria 

Coupepia 

Loukoumades / Medové kuličky 

Loukoumi 

Lundja 

Susuko 

Rose (nápoj) 

Haloumi 

Carob med 

  

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 



 

8 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ STYL 
 

26. Kypřané jedí vice ryb a plodů moře než ostatního masa. Pravda 

/ nepravda 

 

27. Většina Kypřanů uzavírá občanské sňatky. Pravda / nepravda 

 

28. Na Kypru jsou zvykem velká rodinná setkání a oslavy.  

Pravda / nepravda 

 

29. Povinná školní docházka je na …let. 

A.6 

B.9 

C.11 

D.12 

 

30. Kypřané mluví nahlas a vítají se polibkem a objímáním. Pravda 

/ nepravda 

 

PRACOVNÍ LIST – OBECNÁ ČÁST 
 


